

Auning Traktor- og Maskinværksted A/S

CVR-nr. 28 51 32 91

Østergade 32, 8963 Auning

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 1 / 9 2020



Ole Jakobsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

| | |
|---|---|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4 |

Ledelsesberetning mv.

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

| | |
|--------------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse | 15 |
| Balance | 16 |
| Noter | 18 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | Auning Traktor- og Maskinværksted A/S Østergade 32 8963 Auning |
| | CVR-nr.: 28 51 32 91 |
| | Stiftet: 2. marts 2005 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2019 |
| | Dokument ref.: 8292 / MI / ML / MJ |
| Bestyrelse | Henrik Jakobsen, formand Kurt Jakobsen Ole Jakobsen |
| Direktion | Ole Jakobsen |
| Revisor | ROBÆK Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Auning Traktor & Maskinværksted A/S servicerer kunder indenfor det private og offentlige sektor, industrien, byggeriet og det liberale erhverv.

Virksomhedens primære forretningsområder er salg og service af professionelle have/park- og landbrugsmaskiner, minilæssere, traktorer, ATV køretøjer, samt alle former for mekaniske og motordrevne maskiner som kædesave og buskryddere mm.

Virksomheden ejes og drives af Ole og Henrik Jakobsen. (50/50)
Ole Jakobsen forestår den daglige ledelse og drift af virksomheden.

Virksomheden beskæftiger ca. 10 medarbejdere indenfor ovennævnte forretningsområder.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Markedssituationen

Virksomheden registrerer en fortsat positiv tilgang af nye kunder, der ønsker faglig og kompetent rådgivning og service indenfor virksomhedens kernekompetencer.

I tæt samarbejde med vores kunder, projekteres og udvikles specialløsninger, hvor nøgleordene er innovation, kvalitet, design og service.

Virksomheden forventer i det nye år at indlede samarbejde med flere branchekendte leverandører af produkter og maskiner, der har til formål at tilføre virksomheden positiv vækst.

Årets resultat

Virksomheden realiserer i 2019 et negativt driftsresultat der naturligvis ikke findes tilfredsstillende. Resultatet er særligt påvirket af et større tab på én debitor.

Konkurrencen i markedet har ligeledes indvirket negativt på virksomhedens indtjening.

Internethandel er et konkurrenceparameter som påvirker virksomhedens indtjening.

Virksomhedens omkostningsstruktur vil blive tilpasset løbende for en stabil vækst i 2020.

Det er virksomhedens ultimative mål fortsat at besidde en stærk position i markedet, til at servicere nye som eksisterende kunder i det midtjyske område.

Forretningsudvikling

Auning Traktor & Maskinværksted A/S tilstræber at være den foretrukne samarbejdspartner, indenfor service- og reparationsarbejder på landbrugs og have/park maskiner i det Østjyske område.

I 2020 forventes en fortsat god stabil udvikling i virksomhedens omsætning på salg af nye maskiner, værksteds og serviceaktiviteter.

Virksomheden forventer som tidligere år at målrette og forstærke salgsindsatsen indenfor forrettningens kernekompetence via de elektroniske- og sociale medier.

LEDELSESBERETNING

Virksomheden ønsker at fremme den enkelte medarbejders faglige kompetencer. Det er således et mål at styrke den enkelte medarbejder med relevant efteruddannelse, og dermed sikre en positiv trivsel og udvikling for virksomhedens kernemedarbejdere.

Med branchekendte kvalitetsmærker i maskiner, minilæssere og professionelt have/ park maskiner, er der basis for nye kundesegmenter i det midtjyske område.

Virksomhedens omsætning og indtjening er forøget i første halvår 2020 i forhold til forrige år, trods Corona krisen i samfundet. Virksomheden har ikke gjort brug af regeringens hjælpepakker i 2020.

Det er ledelsens forventning til 2020 at virksomheden præsterer et positivt driftsresultat.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

| | 2019 | 2018 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| BRUTTOFORTJENESTE | 2.467.680 | 2.958.032 |
| 1 Personaleomkostninger..... | -2.625.618 | -2.977.472 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -122.989 | -130.994 |
| DRIFTSRESULTAT | -280.927 | -150.434 |
| Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -31.008 | -149.796 |
| Andre finansielle indtægter | 155.900 | 5.400 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 2.581 | 1.654 |
| Andre finansielle omkostninger..... | -135.566 | -161.964 |
| RESULTAT FØR SKAT | -289.020 | -455.140 |
| Skat af årets resultat..... | -29.289 | 58.711 |
| ÅRETS RESULTAT | -318.309 | -396.429 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | |
| Overført resultat..... | -318.309 | -396.429 |
| DISPONERET I ALT | -318.309 | -396.429 |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019
AKTIVER

| | 2019 | 2018 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Grunde og bygninger | 1.750.094 | 1.811.250 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 78.253 | 140.086 |
| Materielle anlægsaktiver | 1.828.347 | 1.951.336 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 |
| Deposita | 30.000 | 30.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | 30.000 | 30.000 |
| ANLÆGSAKTIVER | 1.858.347 | 1.981.336 |
| | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 5.817.634 | 5.832.578 |
| Varebeholdninger | 5.817.634 | 5.832.578 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 452.140 | 760.879 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 94.531 | 73.862 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 15.179 | 10.000 |
| Udskudt skatteaktiv | 0 | 29.289 |
| Periodeafgrænsningsposter | 0 | 3.960 |
| Tilgodehavender | 561.850 | 877.990 |
| Likvide beholdninger | 1.000 | 4.129 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | 6.380.484 | 6.714.697 |
| | | |
| AKTIVER | 8.238.831 | 8.696.033 |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019
PASSIVER

| | 2019 | 2018 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat..... | 1.649.184 | 1.967.494 |
| EGENKAPITAL..... | 2.149.184 | 2.467.494 |
| Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 109.145 | 136.643 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER | 109.145 | 136.643 |
| Prioritetsgæld..... | 1.616.414 | 1.765.615 |
| Anden gæld..... | 90.394 | 100.000 |
| 2 Langfristede gældsforpligtelser | 1.706.808 | 1.865.615 |
| Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser | 149.000 | 144.402 |
| Kreditinstitutter..... | 2.656.967 | 2.777.969 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder..... | 41.699 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | 1.086.481 | 769.224 |
| Anden gæld..... | 339.547 | 534.686 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 4.273.694 | 4.226.281 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER | 5.980.502 | 6.091.896 |
| PASSIVER | 8.238.831 | 8.696.033 |
| 3 Eventualposter mv. | | |
| 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

NOTER

| | 2019 kr. | 2018 kr. |
|---|------------------|------------------|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Antal personer beskæftiget | 8 | 9 |
| Lønninger..... | 2.251.830 | 2.572.049 |
| Pensioner | 259.571 | 285.767 |
| Andre omkostninger til social sikring | 114.217 | 119.656 |
| | <u>2.625.618</u> | <u>2.977.472</u> |

| | Gæld i alt ultimo | Kortfristet andel | Restgæld efter 5 år |
|--|----------------------|----------------------|------------------------|
| 2 Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Prioritetsgæld..... | 1.765.414 | 149.000 | 1.017.000 |
| Anden gæld..... | 90.394 | 0 | 0 |
| | <u>1.855.808</u> | <u>149.000</u> | <u>1.017.000</u> |

3 Eventualposter mv.

Virksomheden har indgået flere aftaler om leasing af biler, inventar mv. Restforpligtelse af leasingaftalerne udgør 232 t.kr. pr. 31. december 2019.

Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede virksomheder i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

NOTER

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i virksomhedens ejendom. Pantet omfatter herudover de til ejendommen hørende produktionsanlæg og maskiner. Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 1.750 t.kr. pr. 31. december 2019.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 550 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 1.750 t.kr. pr. 31. december 2019.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant nom. 1.000 t.kr. i følgende aktiver: erhvervede patenter og licenser, goodwill, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 6.338 t.kr. pr. 31. december 2019.